
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 16.09.2024

Uzavření kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, IČ: 47813059, se sídlem: Na Rybníčku 626/1 Předměstí, 746 01 Opava, Kupní 
smlouvu tak, jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OM- Uzavření kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-14-OM- Uzavření kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě - 1 D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

ZM-14-OM- Uzavření kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě - 1 U.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Slezská univerzita v Opavě a statutární město Karviná v souladu s usnesením Zastupitelstva města 

Karviné č. 643 ze dne 13.06.2022 uzavřely dne 11. 7. 2022 smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy 

č. SML/1558/2022 (dále jen „Smlouva) na nákup pozemků pro realizaci projektu „CEPIS – Centrum 

podnikání, profesních a mezinárodních studií“ (projekt CEPIS). Předpokládaný rozsah pozemků 

nutných pro realizaci projektu a související dopravní infrastruktury vyplýval ze zpracované objemové 

studie novostavby CEPIS zpracované společností FIALA ARCHITECTS s.r.o. v březnu 2021. 

Vzhledem k rozpočtovému omezení projektu CEPIS a složité situaci na trhu stavebních prací došlo při 

tvorbě architektonické studie k redukci rozsahu velikosti stavby a změně technického a technologického 

řešení stavby. Tyto úpravy měly vliv na výsledný rozsah pozemků nutných k výstavbě.  

Z tohoto důvodu požádala Slezská univerzita v Opavě o uzavření dodatku č. 1 k výše uvedené Smlouvě, 

ve kterém dojde k úpravě pozemků a jejich rozsahu. Konkrétně se jedná o následující pozemky: p. č. 

1210/18 o výměře 174 m2 a p. č 1210/21 o výměře18m2 a částí pozemků p. č. 1181/1 o výměře cca 80 

m2, p. č. 1182/2 o výměře cca 6310 m2, p. č. 1184 o výměře cca 302 m2, p. č. 1188/3 o výměře cca 105 

m2, p. č. 1210/2 o výměře cca 34 m2, p. č 1210/5 o výměře cca 145 m2, p. č. 1210/17 o výměře cca 258 

m2, p. č. 1210/19 o výměře cca 543 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 102 ze dne 20.03.2023 rozhodlo o uzavření dodatku č. 

1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy. Dodatek byl uzavřen dne 05.04.2023.  

Dle ujednání v budoucí kupní smlouvě dojde k uzavření kupní smlouvy na odprodej uvedených 

pozemků pouze v případě přiznání dotace na realizace projektu z Operačního programu Spravedlivá 

transformace, a to nejpozději do 30. 6. 2024. Kupní cena za prodej výše uvedených pozemků bude 

stanovena dle znaleckého posudku vypracovaného nejpozději 6 měsíců před uzavřením samotné kupní 

smlouvy. Toto je podmínka poskytovatele dotace. 

Slezská univerzita v Opavě dopisem ze dne 25.06.2024 požádala statutární město Karviná o uzavření 

kupní smlouvy. Současně předložila znalecký posudek a geometrické zaměření převáděných pozemků.  

Cena dotčených pozemků  včetně všech součástí a příslušenství činí dle znaleckého posudku č. 

OS/2024/010 ze dne 16.05.2024 celkem 15.029.810,- Kč.  

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout převést do vlastnictví Slezské 

univerzity v Opavě, IČ: 47813059, se sídlem: Na Rybníčku 626/1 Předměstí, 746  01 Opava,  pozemky 

p. č. 1181/4 o výměře 98 m2,  p. č. 1182/2 o výměře 6310 m2,  pozemek p. č. 1184/3 o výměře 

338 m2,  pozemky p. č. 1188/4 o výměře 52 m2,  p. č. 1188/5 o výměře 61 m2,  p. č. 1210/39 o 

výměře 37 m2,  pozemek p. č. 1210/40 o výměře 151 m2,  pozemky p. č. 1210/41 o výměře 269 

m2,  p. č. 1210/44 o výměře 555 m2,  p. č. 1210/45 o výměře 33 m2, vše v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, jež vznikly dle geometrického plánu č. 6466-195/2023, 

oddělením z původních pozemků p. č. 1181/1, p. č. 1182/2, p. č. 1184, p. č. 1188/3, p. č 1210/2, 

p. č 1210/5, p. č 1210/17 a p. č. 1210/19, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 

a pozemky p. č. 1210/18 o výměře 174 m2 a p. č 1210/21 o výměře18 m2, oba v kat. území 

Karviná- město, obec Karviná, a to včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu dle 

znaleckého posudku, tj. celkem 15.029.810,- Kč.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve
smysI u

ustanovení 41 zákona číslo 128/2000
Sh.v

o
mmm xveřejněno

od 16.11.2022 do 05.12.2022

schváleno usnesením
Zastite|slva

města Karviné číslo ze dne 16.09.2024

vynomvu: Magistrát
města

Karviné,
Odbor

majetkový, Jerzy
Cachel

datum: 27.06.2024
podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2024

Smluvní strany:

1. stalutární město Karviná

se sídlem: Fryštžúská 72/1. Fryštát, 733 24 Karviná

zasmupené: lng Janem W0lfem, primámrem města

k p0dpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru

majetkového M agi strátu města Karviné

IC:v
00297534

DIČ:

bank0vní

(;Z00297534

Česká a. s.spojení: spořitelna,

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále též jen prodávající)

a

2. Slezská univerzita v Opavč

se sídlem: Na Rybníčku 626/1. Předměstí, 746 01 Opava

47813059IČ:"
DIČ: CZ47813059

zasmupená: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem

hank0vní sp0jení: Česk0slovenská obchodní banka. a.s.

číslo účtu: 8010-0209702433/0300

ID dat. schránky: qw6j9hq

(dále též j en kupující)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a nás1edujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský 7ákoník“] Kupní smlouvu (dále též jen „kupní smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1181/1, ostatní plocha, o výměře 875 m2. p. č.

1182/2, ostatní p1ncha, o výmčřc 6554 , m1 p. č. 11s4, ostatní p1ocha, o výmčřc 1722 mZ, p. č.

11ss/3, ostatní p1ocha o výměře 306 mZ. p. č. lZ10/2, ostatní p1ucha o výměře 2507 mZ. p. č.

1210/5. ostatní plocha o výměře 665 7 m: p. č. 1210/17, ostatní p1ocha. o výměře 583 mZ. p. č.

ostatní o 174 p. č. ostatní o 1681 p.1210/18, p1ocha„ výměře m1, 1210/19, p1ocha„ výměře mZ:

č. lZl0/2l, ostatní plocha o výměře 18 mZ. vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana1 /9



Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj . Katastrálního pracoviště Karviná mm též jen „katastrální uřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávaj ící je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona

č. 172/1991 Sb., v znění.platnem

2. Geometrickým p1ánem č. 6466-195/2023 se z pozemku p. č. 1181/1 o výměře 875 m² oddělil

pozcmck p. č.1181/4 o výmčřc 98 m2 z pozcmku p. č. 1182/2 o výměřc 6554 m2 oddělil

pozemek p. č. 1182/2 o výměře 6310 m1, z pozemku p. č. 1184 o výměře 1722 m² se oddělil

pozemek p. č. 1184/3 o výměře 338 m2 z pozem ku p. č. 1188/3 o výměře 306 » m* oddělil

pozemek p. č. 1188/4 o výměře 52 ml a pozemek p. č. 1188/5 o výměře 61 mZ. z pozemku p.

č. 1210/2 o výměře 2507 m² se oddělil pozemek p. č. 1210/39 o výměře 37 m2 z pozemku p.

č. 1210/5 o výměře 665 m2 oddělil pozemek p. č. 1210/40 o výměře 151 a m', z pozemku p. č.

1210/17 o výměře 583 m² se oddělil pozemek p. č. 1210/41 o výměře 269 m² a z pozemku p.

č. 1210/19 o výmčřc 1681 m² se oddělil pozcmck p. č. 1210/44 o výmčřc 555 m² a pozcmck p.

č. 1210/45 o výměře 33 m2: vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Geometrický plán č. 6466-195/2023je přílohou č. 1 této kupní Smlouvy ajejí nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úp1at'u 0devzdává) kupujicímu pozemky p. č.

1210/18 o výměře 174 m2 a p. č 1210/21 o výměře 1 8 1 m3 oba v kat. území Karviná- město,

obec Karviná a pozcmky p. č. 1181/4 o výměřc 98 1 m“, p. č. 1182/2 o výmčřc 6310 mZ.

pozemek p. č. 1184/3 o výměře 338 m2. pozemky p. č. 1188/4 o výměře 52 mZ. p. č. 1188/5 o

výměře 61 mZ, p. č. 1210/39 o výměře 37 a WW pozemek p. č. 1210/40 o výměře 151 m
2

,

pozemky p. č. 1210/41 o výměře 269 mZ, p. č. 1210/44 o výměře 555 2 m , p. č. 1210/45 o

výměře 33 mZ, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dale též jen

„ncmovitosti“), jcŽ vzník1y oddělením z půVodních pozcmků p. č. 118l/1, p. č. 1182/2, p. č.

llžŠ4. p. č. llS8/3. p. č lŽlO/2. p. č 1210/5. p. č 1210/17 a p. č. lZl0/l9, vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém pIánu č. 6466-

195/2023, a to včetně všech součástí a příslušenství, kterými se rozumí zejměna přípoika vody

DN 25 mm nacházející se na částech pozemků p.č. 1181/3 a p.č. 1182/2 a ved1ejší stav by –

budova pro skladování a obickt sociálních zařízení umístěné na pozcmku p.č. [ lS2/2, vše v kat.

území obec se všemi a s nimiKarviná-město, Karviná, právy povinnostmi spojenýmí,

a umožňui e kupuíícímu nabýt vlastni cké právo k těmto nemovitostem, a to za siednanou kupní

cenu uvedenou v čl. III. této kupni sml0uvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za

tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

2. Prodávající proh1ašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající

dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jinávěcná břemena či zástavní

práva než ta, kterájsou uvedená v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na přís1ušném listu

vlastnickém.

3. O převodu nemuvit0stí, jak je uvedeno v této kupní sm1uuvě, rozhodlo Zastupite1stvu města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……

4. S vlastnického k uvedeno v tétonabytím práva nemovitostem, jakje kupní sm1ouvě, vyda1a

přcdchnzí píscmný souhlas Správní rada Slezské univerzity v Opavč dne ….

Statutární město Karviná – Mamsval města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Sírana2/9



III.

1. Kupní cena za prodej nemovitostí speciňkovaných v článku II. odstavci 1. této kupní

smlouvy včetně všech jejich součástí a přis1ušenství by1a stanovena dohodou ve smyslu

usnesení Zastupite1stva města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní sm1ouvy

a činí Kč 15.029.810,- slovy: Patnáctmilionůdvacetdevětticícosmsetdeset korun čcských. Tato

kupní cena odpovídá obvyk1ě ceně nemovitostí stanovené znalcem

zna1eckým posudkem č. OS/2024/010 ze dne 16.05.2024.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 15.029.810,- na

základě faktury vystaveně prodávajícim, a to na účet prodávajicího a pod variabilním symbolem

na faktuře.uvedeným

Kupující se zavazuj c uhradit prodavajícímu kupuí cenu ncjpozdčj i ke dni splatnosti uvedenému

na přís1ušné faktuřc. přičemž splatnosl faktury nesmí být kratší _i'dk 30 dnů ode dne i€jíh0

vystavení.

3. Smluvní strany této kupní sm1ouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plně výši ve stanoveném

termínu.

IV.

Smluvní strany se dále dnlmdly na těchto podmínkách kupní smI ouvy:

1. Kupujicí se zavazuje, že prodávané nemovitosti bude po dobu 15 let od převodu nemovitostí

užívat pouze ke sjednanému učelu, ke kterému byly prodány. 11 v souvislosti s vybudováním

Centra podnikání, profesních a mezinárodních studií (Projekt CEP1S). Porušení této

podmínky zakládá právo prodavajícího od této sm1ouvy odstoupit.

2. Kupující je povínen, v případě změny majetkových práv k nemovitostem, převést všechny

povinnosti a podmínky vyp1ývající z této kupní smlouvy na nového nabyvatele.

3. V případě odstoupení od sm1ouvy ze strany prodávajícího je kupující povinen uvést

pozemky do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupeni od smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupující nemá právo požadovat po prodávajícím

úhradu za zhodnocení pozcmku.

4. Odstoupení od sm1ouvy není na újmu jakýmko1i dalším právům a nárokům pro

prodavajíeího vyp1ývající z této smlouvy.

V.

1. Návrh na zahájení řízení o povo1ení vkladu vlastnického práva pod1e této kupní sm1ouvy do

katastm nemovitostí poda prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je

uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Spravní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví pod1e této kupní sm1ot1vy jsou obě strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé stran y nepřeve'st nemovítosti na třetí

osohu, ani je jakko1iv nezatížit nebo nesj ednat prava k nim pro třetí osobu.

3. V případě, že katastrální úřad návrh na povolcní vkladu vlastnictví dle této smlouvyzamítne,

smluvní strany se zavazují poskytnout si opětovně navzájem veškerou součinnost rozumně

potřebnou k provedení vkladu v1astnického práva do katastru nemovitostí.

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Sírana 319



VI.

1. Statutární město Karviná dle zákona č. 340/2015 o

v znění. Smluvní se že dle tohoto zákona

v souvislosti s statutární město Karviná.

2. Smluvní souhlasí s v smluv dle zákona

č. 340/2015 o v znění.

3. Smluvní souhlasí s že v smluv bude rozsah

a to na dobu neurčitou.

4. se na tom, že tato smlouva uzavřena okamžikem

obou smluvních stran, datum

5. smlouva účinnosti dnem v smluv.

6. Tato smlouva ve 3 a má

obdrží 2 této z nichž 1 k návrhu na

vkladu do katastru nemovitostí. obdrží 1

7. Obě smluvní že v smlouvě žádná slova

nebo

8. Smluvní této shodně že si tuto smlouvu

řádně že uzavřena po

a svobodné vážně a nikoliv v tísni a za

9. Ostatní a v smlouvě se řídí ustanoveními

obecně občanského zákoníku v znění.

10. Obě smluvní a autentičnost této

Příloha: č. 1 – č. 6466-195/2023

V Karviné dne: V dne:

………………………………… ………………………………….

Helena MPA doc. Tomáš

vedoucí Odboru rektor

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č.



města Karviné

Příloha č. 1

n

1

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č.



mmm www

Wm

m
mmm

15 e 57 mm

mmmm

mmm m

u aa m mm m >

u » mm mm 2 u

uuu „„ u

17 29

uuu 55

u z

mm mmm

z

m www s

121m2 u m mm u

37 mm m mm mmm

s m

mmm

3 mmm m

mm mumk“

u aa n mmm

z u w

mm

mmm s 2

mm 5 $

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č.



9



Příloha 1



Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9


